
野副研究室同窓会 開催の報告 

 

昭和 52 年から平成 7 年までの 18 年間にわたり、生物薬品化学講座（生薬）の教授を務められた

野副重男先生が、昨年 7月に 92 歳でご逝去されました。 

先生のご冥福を祈るとともに、先生を偲びながら当時の思い出や近況を語り合い、感謝の気持ちを込め

て先生を追悼する野副研究室の同窓会を、9 月 20 日から 21 日にかけて秋保温泉のホテルニュー水

戸屋で開催いたしました。 

当日は、草野先生、太田先生、伏谷先生、船山先生にもご出席いただき、卒業生 28 名が会場に集

まりました。研究室時代の思い出や学生時代のエピソードを語り合う中、時間を忘れるほど盛り上がり、

懐かしくも楽しいひとときを過ごしました。参加された皆さまの温かい交流により、野副先生の教えと精神が

今もなお引き継がれていることを実感するとともに、アクティブに活躍されている先生方や同窓生のお話か

ら、若さや前向きな気持ちをもらい、明日への活力を得る機会ともなりました。 

今後も研究室の絆を大切にしながら、交流を続けてまいりたいと考えております。ご参加・ご協力いただき

ました皆さまに、心より感謝申し上げます。 

（2025年 9月 幹事代表 塩川宗二郎） 

 

 




